SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

Desenvolvimento Humano e Social
DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

1

EDITAL DE 04 DE JANEIRO DE 2012

A Pró – Reitora de Recursos Humanos, em exercício, da Universidade Federal de
Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe
foi outorgada por meio da Portaria/R/ nº. 1.526, de 08 de dezembro de 2011, do Reitor da
Universidade Federal de Uberlândia; e ainda considerando que após reanálise dos
procedimentos adotados pela Comissão Julgadora responsável pelo desenvolvimento do
Processo Seletivo Simplificado para docente realizado pela FACULDADE DE CIÊNCIAS
INTEGRADAS DO PONTAL, no Curso de Pedagogia, na área de Didática, Educação
Infantil, Estágio supervisionado e Projeto Integrado de Prática Educativa, constatou-se
erros formais na contagem da pontuação da apreciação de títulos, RETIFICA a Homologação
nº 123, publicada no D. O. U. em 09 de dezembro de 2011, na seção 3, página 67, referente ao
Edital 081/2011, da seguinte forma:

Onde se lê:

1º Lugar: Cláudia Macedo Coutinho Freitas.
2º Lugar: Tânia Rezende Silvestre Cunha.

Leia-se:

1º Lugar: Cláudia Macedo Coutinho Freitas.
2º Lugar: Marília Beatriz Ferreira Abdulmassih.
3º Lugar: Tânia Rezende Silvestre Cunha.

Cleuza Maria da Silva Ribeiro